

J.J
COMERCIAL

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE
REF.:PREGÃO ELETRONICO Nº 25.05.01/2021
PROCESSO Nº 25.05.01/2021

RAZO SOCIAL: **J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI**
CNPJ DO FORNECEDOR : **29.007.485/0001-27 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.482.363-3**
END: **RUA:FELIPE CAMARÃO, Nº 853 - DOZE ANOS - LOJA B, MOSSORÓ/RN,**
EMAIL DO FORNECEDOR : **j.jlicitacoes@hotmail.com**
TELEFONE DO FORNECEDOR : **(84) 9963-7451 / 98899-4715**

FICHA TÉCNICA

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS/ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOTE 01 - MÓVEIS E UTENSÍLIOS ARMÁRIO - Em aço, com frasco, tamanho 1,95 x 90 x 40cm	6	UND	MOVEIS JB	R\$ 534,50	R\$ 3.207,00
2	ARMÁRIO PARA COPA/COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS E GAVETAS	2	UND	ITATIAIA	R\$ 776,00	R\$ 1.552,00
3	BALANÇA DIGITAL PARA VAREJO CAPACIDADE 30KG X 1D G OU 5G	2	UND	G TECH	R\$ 778,00	R\$ 1.556,00
4	BIRÓ - Com 3 gavetas. A Mesa para Escritório com Borda Flexível com 3 Gavetas 150 x 58 cm é um clássico quando falamos em móveis para escritório. Com um design reto e discreto, ela deixa o ambiente profissional e muito elegante. Altura 76cm	5	UND	MOB	R\$ 413,00	R\$ 2.065,00
5	CADEIRA - acalofoadas, tipo secretária, giratória, com altura regulável, sem apoio de braço. Tipo: Secretária	15	UND	MOB	R\$ 191,60	R\$ 2.874,00
6	CADEIRA DE PLÁSTICO - tipo poltrana, empilhável encosto fechado; peso: 2,4kg; capacidade: 140kg; material: polipropileno (pp), certificada	60	UND	UTIL	R\$ 49,55	R\$ 2.973,00
7	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO MATERIAL PVC, SELO NO INMETRO, CAPACIDADE 140KG	50	UND	UTI	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
8	LONGARINA PARA RECEPÇÃO COM 3 LUGARES SEM BRAÇO, COR VERDE	4	UND	MOB	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
9	MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE P/ TECLADO, para escritório, com rodízios	6	UND	MOB	R\$ 221,80	R\$ 1.330,80
10	MESA PLÁSTICA 04 LUGARES 70X70 CM EM MATERIAL PVC, CAPACIDADE 30KG, SELO DO INMETRO	15	UND	JESUS	R\$ 75,50	R\$ 1.132,50
11	MESA REDONDA - Para Reunião - Tampo Redondo Em Mdp/Mdf Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado melamínico, Estrutura Metálica, Med. 1200 X 750mm	2	UND	MOB	R\$ 616,00	R\$ 1.232,00



CNPJ Nº 29.007.485/0001-27 RUA FELIPE CAMARÃO, Nº 853, LOJA 02 – DOZE ANOS, CEP: 59603-340 – MOSSORÓ/RN
FONE: (84) 99963-7451 E-MAIL: j.jlicitacoes@hotmail.com

J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI:29007485000127

J.J
COMERCIAL

VALOR TOTAL DO LOTE 1- R\$ 22.332,30 (VINTE E DOIS MIL TRZENTOS TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

R\$ 22.332,30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA						
1	COMPUTADOR - Desktop Intel Core i5 ou superior, com 8 GB de memória RAM, HD SSD240 Giga, Processador: Intel i7-4790 3.6GHz (ou processador com mesmo desempenho); - Memória RAM: 8GB DDR3; - HD: 1 TB Sata III 3,5; - Placa mãe com no mínimo: 2 portas USB 3.0/2.0, 8 portas USB 2.0; placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI/RGB); Teclado: ABNT2 USB e - Mouse óptico USB. SEM MONITOR.	4	UND	WORLD PC	R\$ 1.686,00	R\$ 6.744,00
2	ESTABILIZADOR ISOLADOR TENSÃO - Estabilizador de tensão 600v	4	UND	TS	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
3	HD EXTERNO - 1TB USB 3.0	9	UND	WD	R\$ 330,00	R\$ 2.970,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - impressora EcoTank Multifuncional Jato de Tinta Colorida; Imprimir: Tecnologia de impressão: Tecnologia de jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK), Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em diversos tipos de papel; Área máxima de impressão: 21.6 x 29.7 cm (8.5 x 11.7). Velocidade de impressão: Máxima: Preto 33 ppm / em cores 15 ppm, Normal: Preto 10 ppm / em cores 5 ppm; Especificações do scanner: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido, Resolução óptica: 600 dpi, Resolução de hardware: 600 x 1200 dpi, Resolução máxima: 9600 x 9600 dpi, Profundidade de bit de cor: Cores de 48 bits, Leilantes: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, A4; Conectividade padrão: USB 2.0 Garantia mínima de 1 ano.	9	UND	CANON	R\$ 1,299,00	R\$ 11,691,00
5	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK Notebook - Processador core i5 a i7 de 10ª geração; - Memória de 8 GB; - Hard disk capacidade 1 TB; - Placa gráfica dedicada de 2GB; - Bateria de 6 células ou mais com duração mínima de 6,5 horas; - Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0; - Tela de LED de 15,6 polegadas; - Placa de rede ethernet 10/100/1000; - Sistema operacional windows 10 profissional ou ultimate 64 bits	9	UND	COMPAQ	R\$ 3,538,00	R\$ 31,842,00
6	MONITOR LED 21,5", Widescreen Full HD HDMI VGA	4	UND	LG	R\$ 646,00	R\$ 2,584,00
7	MONITOR LED 23" FHD 60Hz HDMI VG formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixels, frequência de 60 Hz com tempo de resposta de 5ms e mais de 16 milhões de cores que tornam a entrega das imagens em uma experiência mais real.	10	UND	LG	R\$ 691,00	R\$ 6,910,00
8	NO BREAK/ESTABILIZADOR BIVOLT 6 TOMADAS 1200 WATTS	6	UND	RAGTECH	R\$ 526,00	R\$ 3,156,00
9	PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD	9	UND	TOMATE	R\$ 2,590,00	R\$ 23,310,00
10	TECLADO COM FIO ENTRADA USB	12	UND	MAXPINT	R\$ 29,40	R\$ 352,80



CNPJ Nº 29.007.485/0001-27 RUA FELIPE CAMARÃO, Nº 853, LOJA 02 – DOZE ANOS, CEP: 59603-340 – MOSSORÓ/RN

FONE: (84) 99963-7451 E-MAIL: j.jlicitacoes@hotmail.com

J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS

EIRELI:29007485000127

Assinado eletronicamente no sistema de licitação em 20/05/2018 às 14:17:36.
Assinado eletronicamente no sistema de licitação em 20/05/2018 às 14:17:36.
Assinado eletronicamente no sistema de licitação em 20/05/2018 às 14:17:36.
Assinado eletronicamente no sistema de licitação em 20/05/2018 às 14:17:36.
Assinado eletronicamente no sistema de licitação em 20/05/2018 às 14:17:36.

J.J
COMERCIAL

VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R\$ 91.231,80 (NOVENTA E UM MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS) R\$ 91.231,80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 04 - CENTRAIS DE AR						
1	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, tipo Split, 220V	2	UND	VOGGA	R\$ 1.443,00	R\$ 2.886,00
2	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, tipo Split, 220V	2	UND	VOGGA	R\$ 2.327,00	R\$ 4.654,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 - R\$ 7.540,00 (SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)						R\$ 7.540,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 05 - APARELHO CELULAR						
1	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS - Smartphone - Sistema operacional: Android 10 ou superior; Memória interna: 128GB; Suporte ao cartão de memória: MicroSD; Memória RAM: 4GB; Tela: 6,4"; Resolução da tela: FHD; Tecnologia: 3G/4G; Câmera frontal: mínimo 20MB; Câmera traseira: mínimo 48MB; Operadora: Desbloqueado; Capacidade da bateria: mínimo 5000mAh.	4	UND	XIOMI	R\$ 1.767,00	R\$ 7.068,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$ 7.068,00 (SETE MIL E SESSENTA E OITO REAIS)						R\$ 7.068,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 06 - MATERIAIS DE CONSUMO						
1	BATERIA SETUP 2032 - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS) MODELO CR-2032	36	UND	MULTILASER	R\$ 2,11	R\$ 75,96
2	CAIXAS DE SOM P/COMPUTADOR.	10	UND	MULTILASER	R\$ 39,90	R\$ 399,00
3	EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS 10A/20A CABO PP2X1,0M REFORÇADA	2	UND	MULTILASER	R\$ 167,00	R\$ 334,00
4	HD DE COMPUTADOR -SINWE 2TB 5400 RPM SATA 2 ou 3	1	UND	WD	R\$ 526,00	R\$ 526,00
5	MICROFONE SEM FIO MICROFONE SHURE SM58-LC VOCAL CARDÍOIDE MÃO OU SIMILAR 2 ANOS GARANTIA	6	UND	VOKAL	R\$ 1.168,00	R\$ 7.008,00
6	MOUSE OPTICO,COM CONEXAO USB, COM FIO	12	UND	MULTILASER	R\$ 14,30	R\$ 171,60



CNPJ Nº 29.007.485/0001-27 RUA FELIPE CAMARÃO, Nº 853, LOJA 02 - DOZE ANOS, CEP: 59603-340 – MOSSORÓ/RN
 FONE: (84) 99963-7451 E-MAIL: j.jlicitacoes@hotmail.com

J J COMERCIO E
EQUIPAMENTOS EIRELI
29007485000127

Handwritten signature and initials.

J.J
COMERCIAL

7	MOUSE PAD, EMBURRACHADO	16	UND	MULTILASER	R\$ 10,97	R\$ 175,52
8	PEDESTAL-RETO PARA MICROFONE - com tripé em aço carbono	5	UND	MULTILASER	R\$ 86,70	R\$ 433,50
9	RING LIGTH LED GRANDE ILUMINADOR - 45 CM, 18 POLEGADAS COM TRIPE	2	UND	LIGHT	R\$ 372,40	R\$ 744,80
VALOR TOTAL DO LOTE 6 - R\$ 9.868,38 (NOVE MIL OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS A TRINTA E OITO CENTAVOS)						R\$ 9,868,38

Outro sim, Declaramos que :

- Declaramos que a validade desta proposta é de: 60 (sessenta) dias à partir da data de abertura da presente seção do pregão.
- Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão incluídos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;
- Declaramos que o prazo de entrega será de acordo com o Edital. **A Garantia dos equipamentos será de 12 MESES ,contra qualquer defeito de fabricação.**

4. J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI , Declara, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, assim como as normas de qualidade exigidas pela legislação em vigor

5. Declaramos que NÃO POSSUIM como sócio, gerente e diretores, servidores do Município de Tururu/CE e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

6. Condições de pagamento. Conforme Edital.

7. CONTA PARA DEPOSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AGENCIA Nº 2380, OP 063, CONTA CORRENTE Nº 579-4

8. Pessoa autorizada a assinar o contrato: **JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES**, residente na Rua Felipe Camarão, nº 853, Doze Anos, Mossoró/RN Portador Carteira de Identidade nº 1868404SSP/RN e CPF nº 055.622.814-65, Brasileiro, Solteiro, Empresário, tendo como instrumento que lhe outorga poderes para tanto o Contrato Social.

9. DECLARAMOS que a confecção da proposta foi feita de maneira independente.

10. DECLARAMOS que cumprimos integralmente a solicitação do quantitativo, observando as especificações dos itens constantes na ordem de compra, no local e hora estipulados pela unidade requisitante.

11. Finalizando, Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências contidas no Edital e no seus anexos.

MOSSORÓ/RN 11 DE JUNHO DE 2021.

J J COMERCIO E
EQUIPAMENTOS
EIRELI:29007485000127
CNPJ:09.083.808/0001-00
RUA FELIPE CAMARÃO, Nº 853, DOZE ANOS, MOSSORÓ/RN

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES

CPF nº 055.622.814-65




CNPJ Nº 29.007.485/0001-27 RUA FELIPE CAMARÃO, Nº 853, LOJA 02 – DOZE ANOS, CEP: 59603-340 – MOSSORÓ/RN
FONE: (84) 99963-7451 E-MAIL: j.jlicitacoes@hotmail.com



J.J
COMERCIAL

ID:1868404SSP/RN



CNPJ Nº 29.007.485/0001-27 RUA FELIPE CAMARÃO, Nº 853, LOJA 02 – DOZE ANOS, CEP: 59603-340 – MOSSORÓ/RN
FONE: (84) 99963-7451 E-MAIL: j.jlicitacoes@hotmail.com



Ficha Técnica do licitante: J J
COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI / Licitante 4

21

Edital 25.05.01/2021 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE do Órgão Promotor São João do Jaguaribe/CE

Unidade Compradora

Razão Social: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ / CPF: 29.007.485/0001-27
Telefone: 84 3321-4715
E-mail: j.jlicitacoes@hotmail.com
Marca: Diversos
Especificação do Produto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
Data:
Prazo de validade da proposta:
Valor da Proposta: 10/06/2021
Impostos: 60 dias
ICMS: R\$ 22.332,30
IPI: Impostos
Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ARMÁRIO - Em aço, com tranca, tamanho 1,95 x 90 x 40cm	ARMÁRIO - Em aço, com tranca, tamanho 1,95 x 90 x 40cm	6,00	Unidade	Lote	534,500000	531,333539	MOVEIS JB
MESA PLÁSTICA 04 LUGARES 70X70 CM EM	MESA PLÁSTICA 04 LUGARES 70X70 CM EM	15,00	Unidade	Lote	75,500000	75,052726	JESUS



MATERIAL PVC, CAPACIDADE 30KG, SELO DO IN METRO,	MATERIAL PVC, CAPACIDADE 30KG, SELO DO IN METRO,							
MESA REDONDA - Para Reunião - Tampo Redondo Em Mdp/Mdf Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado mela	MESA REDONDA - Para Reunião - Tampo Redondo Em Mdp/Mdf Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado melaminico, Estrutura Metálica, Med. 1200 X 750mm	2,00	Unidade	Lote	616,000000	612,350721		MOB (MARCA PROPRIA)
ARMARIO PARA COPA/COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS E GAVETAS	ARMARIO PARA COPA/COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS E GAVETAS	2,00	Unidade	Lote	776,000000	771,402856		ITATIAIA
BALANÇA DIGITAL PARA VAREJO CAPACIDADE 30KG X 10 G OU 5G	BALANÇA DIGITAL PARA VAREJO CAPACIDADE 30KG X 10 G OU 5G	2,00	Unidade	Lote	778,000000	773,391008		G-TECH
BIRÔ - Com 3 gavetas, A Mesa para Escritório com Borda Flexível com 3 Gavetas 150 x 58 cm é um clásss	BIRÔ - Com 3 gavetas, A Mesa para Escritório com Borda Flexível com 3 Gavetas 150 x 58 cm é um clássico quando falamos em móveis para escritório. Com um design reto e discreto, ela deixa o ambiente profissional e muito elegante. Altura 76cm	5,00	Unidade	Lote	413,000000	410,553324		MOB (MARCA PROPRIA)
CADEIRA - acolchoadas, tipo secretária, giratória, com altura regulável, sem apoio de braço. Tipo: S	CADEIRA - acolchoadas, tipo secretária, giratória, com altura regulável, sem apoio de braço. Tipo: Secretária	15,00	Unidade	Lote	191,600000	190,464932		MOB
CADEIRA DE PLÁSTICO - tipo poltrana, empilhável encosto fechado; peso: 2,4kg; capacidade: 140kg; mat	CADEIRA DE PLÁSTICO - tipo poltrana, empilhável encosto fechado; peso: 2,4kg; capacidade: 140kg; material: polipropileno (pp), certificada	60,00	Unidade	Lote	49,550000	49,256458		UTIL
CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO MATERIAL PVC, SELO NO INMETRO, CAPACIDADE 140KG	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO MATERIAL PVC, SELO NO INMETRO, CAPACIDADE 140KG	50,00	Unidade	Lote	49,000000	48,709716		UTIL



LONGARINA PARA RECEPÇÃO COM 3 LUGARES SEM BRAÇO, COR VERDE	LONGARINA PARA RECEPÇÃO COM 3 LUGARES SEM BRAÇO, COR VERDE	4,00	Unidade	Lote	490,000000	487,097164	MOB (MARCA PROPRIA)
MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE P/ TECLADO, para escritório, com rodízios	MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE P/ TECLADO, para escritório, com rodízios	6,00	Unidade	Lote	221,800000	220,486022	MOB (MARCA PROPRIA)

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 22.332,30

Valor Total do Lance Final

R\$ 22.200,00

Especificação dos documentos anexados

-

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Ficha Técnica do licitante:
WINDSTAR COMPUTADORES E
ELETRO LTDA ME / Licitante 1

L2

Edital 25.05.01/2021 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE do Órgão Promotor São João do Jaguaribe/CE

Unidade Compradora

Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
CNPJ / CPF: 10.553.199/0001-39
Telefone: 8835222374
E-mail: tamara-nc@hotmail.com
Marca: Diversos
Especificação do Produto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
Data:
Prazo de validade da proposta:
Valor da Proposta:
Impostos: 10/06/2021
ICMS: 60 dias
IPI: R\$ 91.263,06
Informações Adicionais: Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
COMPUTADOR - Desktop Intel Core i5 ou superior, com 8 GB de memória RAM, HD SSD240 Giga, Processador	COMPUTADOR - Desktop Intel Core i5 ou superior, com 8 GB de memória RAM, HD SSD240 Giga, Processador: Intel i7-4790 3.6GHz (ou processador com mesmo desempenho); - Memória RAM: 8GB DDR3; - HD: 1 TB Sata III 3,5; - Placa mãe com no mínimo: 2 portas USB 3.0/2.0 &	4,00	Unidade	Lote	1.686,880000	1.678,228514	GOLDENTEC



	portas USB 2.0, placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI /RGB); Teclado ABNT2 USB e - Mouse óptico USB. SEM MONITOR							
TECLADO COM FIO ENTRADA USB	TECLADO COM FIO ENTRADA USB	12,00	Unidade	Lote	29,430000	29,279063	GOLDENTEC	
ESTABILIZADOR ISOLADOR TENSÃO - Esatbilizador de tensão 600v	ESTABILIZADOR ISOLADOR TENSÃO - Esatbilizador de tensão 600v	4,00	Unidade	Lote	418,320000	416,174566	MCM	
HD EXTERNO - 1TB USB 3.0	HD EXTERNO - 1TB USB 3.0	9,00	Unidade	Lote	330,680000	328,984045	ADATA	
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora EcoTank Multifuncional Jato de Tinta Colorida; Velocidade de	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora EcoTank Multifuncional Jato de Tinta Colorida; Imprimir: Tecnologia de impressão: Tecnologia de jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK), Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em diversos tipos de papel, Área máxima de impressão: 21.6 x 29.7 cm (8.5 x 11.7), Velocidade de impressão: Máxima: Preto 33 ppm / em cores 15 ppm, Normal: Preto 10 ppm / em cores 5 ppm; Especificações do scanner: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido, Resolução óptica: 600 dpi, Resolução de hardware: 600 x 1200 dpi, Resolução máxima: 9600 x 9600 dpi, Profundidade de bit de cor: Cores de 48 bits, Leiautes: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, A4; Conectividade padrão: USB 2.0 Garantia mínima de 1 ano	9,00	Unidade	Lote	1.299,030000	1.292,367677	CANON	
MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK - Notebook - Processador core i5 a i7 de 10ª geração; - Memória de 8	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK - Notebook - Processador core i5 a i7 de 10ª geração; - Memória de 8 GB; - Hard disk capacidade 1 TB; - Placa gráfica dedicada de 2GB; - Bateria de 6 células ou mais com duração mínima de 6,5 horas; - Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0; - Tela de LED de 15,6 polegadas; - Placa de rede ethernet 10/100/1000; - Sistema operacional windows 10 profissional ou ultimate 64 bits.	9,00	Unidade	Lote	3.538,350000	3.520,202898	ACER	
MONITOR LED 21,5, Widescreen Full HD HDMI VGA	MONITOR LED 21,5, Widescreen Full HD HDMI VGA	4,00	Unidade	Lote	646,000000	642,686866	GOLDENTEC	



MONITOR LED 23" FHD 60Hz HDMI VG formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixel	MONITOR LED 23" FHD 60Hz HDMI VG formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixels, frequência de 60 Hz com tempo de resposta de 5ms e mais de 16 milhões de cores que tornam a entrega das imagens em uma experiência mais real	10,00	Unidade	Lote	691,840000	688,291767	GOLDENTEC
NO BREAK/ESTABILIZADOR BIVOLT 6 TOMADAS 1200 WALTS	NO BREAK/ESTABILIZADOR BIVOLT 6 TOMADAS 1200 WALTS	6,00	Unidade	Lote	526,490000	523,789796	INTELBRAS
PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD	PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD	9,00	Unidade	Lote	2.590,580000	2.577,293717	BENQ

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 91.263,06

Valor Total do Lance Final

R\$ 90.795,00

Especificação dos documentos anexados

-

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Ficha Técnica do licitante: J J
COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI / Licitante 2

24

Edital 25.05.01/2021 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE do Órgão Promotor São João do Jaguaribe/CE

Unidade Compradora

Razão Social: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ / CPF 29.007.485/0001-27

Telefone 84 3321-4715

E-mail j.jlicitacoes@hotmail.com

Marca Diversos

Especificação do Produto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

10/06/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 7.540,00

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, tipo	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, tipo	2,00	Unidade	Lote	1.443,000000	1.430,000000	VOGGA

CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, tipo Split, 220V

CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, tipo Split, 220V

2,00 Unidade Lote 2.327,000000 2.295,000000 VOGGA



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 7.540,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 7.450,00

Especificação dos documentos anexados -

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Ficha Técnica do licitante:
WINDSTAR COMPUTADORES E
ELETRO LTDA ME / Licitante 1

25

Edital 25.05.01/2021 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE do Órgão Promotor São João do Jaguaribe/CE -

Unidade Compradora

Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME

CNPJ / CPF 10.553.199/0001-39

Telefone 8835222374

E-mail tamara-nc@hotmail.com

Marca SAMSUNG

Especificação do Produto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

10/06/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 1.764,40

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas -

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS	4,00	Unidade	Lote	441,100000	423,750000	SAMSUNG



-Smartphone –
Sistema
operacional:
Android 10 ou
superior;
Memória interna:
128GB; Suporte
ao cartão de
memória:
MicroSD;
Memória RAM:
4GB; Tela: 6,4';
Resolução da
tela: FHD;
Tecnologia:
3G/4G; Câmera
frontal: mínimo
20MB; Câmera
traseira: mínimo
48MB;
Operadora:
Desbloqueado;
Capacidade da
bateria: mínimo
5000mAh.

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.764,40

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.695,00

Especificação dos documentos anexados

-

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Ficha Técnica do licitante: J J
COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI / Licitante 3

L6

Edital 25.05.01/2021 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE do Órgão Promotor São João do Jaguaribe/CE

Unidade Compradora

Razão Social: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ / CPF: 29.007.485/0001-27
Telefone: 84 3321-4715
E-mail: j.jlicitacoes@hotmail.com
Marca: Diversos
Especificação do Produto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
Data:
Prazo de validade da proposta: 10/06/2021
Valor da Proposta: 60 dias
Impostos: R\$ 9.868,38
ICMS:
IPI: Impostos
Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
BATERIA SETUP 2032 - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM TENSÃO	BATERIA SETUP 2032 - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM TENSÃO	36,00	Unidade	Lote	2,110000	2,031235	MULTILASER



APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS) MODE	APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS) MODELO CR-2032.							
CAIXAS DE SOM P/COMPUTADOR	CAIXAS DE SOM P/COMPUTADOR	10,00	Unidade	Lote	39,900000	38,410560	MULTILASER	
EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS 10A/20A CABO PP2X1,0M REFORÇADA	EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS 10A/20A CABO PP2X1,0M REFORÇADA	2,00	Unidade	Lote	167,000000	160,766002	MULTILASER	
HD DE COMPUTADOR -SINWE 2TB 5400 RPM SATA 2 ou 3	HD DE COMPUTADOR -SINWE 2TB 5400 RPM SATA 2 ou 3	1,00	Unidade	Lote	526,000000	506,364773	WD	
MICROFONE SEM FIO MICROFONE SHURE SM58-LC VOCAL CARDIÓIDE MÃO OU SIMILIAR 2 ANOS GARANTIA	MICROFONE SEM FIO MICROFONE SHURE SM58-LC VOCAL CARDIÓIDE MÃO OU SIMILIAR 2 ANOS GARANTIA	6,00	Unidade	Lote	1.168,000000	1.124,399344	VOKAL	
MOUSE OPTICO,COM CONEXAO USB, COM FIO	MOUSE OPTICO,COM CONEXAO USB, COM FIO	12,00	Unidade	Lote	14,300000	13,766191	MULTILASER	
MOUSE PAD, EMBURRACHADO	MOUSE PAD, EMBURRACHADO	16,00	Unidade	Lote	10,970000	10,560497	MULTILASER	
PEDESTAL RETO PARA MICROFONE - com tripé em aço carbono	PEDESTAL RETO PARA MICROFONE - com tripé em aço carbono	5,00	Unidade	Lote	86,700000	83,463547	MULTILASER	
RING LIGTH LED GRANDE ILUMINADOR - 46 CM, 18 POLEGADAS COM TRIPE	RING LIGTH LED GRANDE ILUMINADOR - 46 CM, 18 POLEGADAS COM TRIPE	2,00	Unidade	Lote	372,400000	358,498558	LIGHT	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 9.868,38

Valor Total do Lance Final

R\$ 9.500,00

Especificação dos documentos anexados -

Declaracao de atendimento às condições do Edital -

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP -

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





Ficha Técnica do licitante:
WINDSTAR COMPUTADORES E
ELETRO LTDA ME / Licitante 2

L7

Edital 25.05.01/2021 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS,
ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA
SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
DO JAGUARIBE do Órgão Promotor São João do Jaguaribe/CE

Unidade Compradora

Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME

CNPJ / CPF 10.553.199/0001-39

Telefone 8835222374

E-mail tamara-nc@hotmail.com

Marca Diversos

Especificação do Produto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS,
ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA
Data E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS
Prazo de validade da NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
proposta DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO
AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Valor da Proposta 10/06/2021

Impostos 60 dias

ICMS R\$ 12.452,89

IPI Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
LIQUIDIFICADOR 04	LIQUIDIFICADOR 04	2,00	Unidade	Lote	113,150000	111,760804	CADENTEC
VELOCIDADES 45 LITROS	VELOCIDADES 45 LITROS						



SANDUICHEIRA COMPACTA INOX	SANDUICHEIRA COMPACTA INOX	4,00	Unidade	Lote	109,490000	108,145740	BRITANIA
SMART TV 43" - Smart TV LED 32' Conversor Digital, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi.	SMART TV 43" - Smart TV LED 32' Conversor Digital, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi.	5,00	Unidade	Lote	2.099,330000	2.073,555536	AOC
VENTILADOR - Ventilador - Tipo Coluna, Potência Motor: Mínima 120W, Tensão Alimentação: 220V, Características Adicionais: Grade Removível, Tipo Hélice: mínimo 04 Pás, Diâmetro: mínimo 60cm; Cor: Branca/Preta; Altura: Mínimo 1,20m e Máximo 1,50m; Rotação: 1.300 Rpm.	VENTILADOR - Ventilador - Tipo Coluna, Potência Motor: Mínima 120W, Tensão Alimentação: 220V, Características Adicionais: Grade Removível, Tipo Hélice: mínimo 04 Pás, Diâmetro: mínimo 60cm; Cor: Branca/Preta; Altura: Mínimo 1,20m e Máximo 1,50m; Rotação: 1.300 Rpm.	6,00	Unidade	Lote	215,330000	212,686292	WAP

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 12.452,89

Valor Total do Lance Final

R\$ 12.300,00

Especificação dos documentos anexados

-

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.